РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ   РАЙОН

муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.06.2012                                                №141                                     с. Алексеевка

О внесении дополнения в решение

Собрания депутатов Алексеевского

сельского поселения  от 19.10.2010г. № 82
«О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  на основании Областного закона Ростовской области от 01.08.2011г. № 643-ЗС «О внесении изменений в областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»,  Собрание депутатов  Алексеевского сельского поселения,-
РЕШИЛО:

1.  Дополнить пункт 3.1. решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  от 19.10.2010г. № 82 «О земельном налоге» подпунктом 6 следующего содержания:
- граждане РФ, проживающие на территории области не менее 5 лет, имеющие 3 и более детей или имеющие усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей при условии воспитания этих детей не менее 3 лет – в отношении  земельных участков из земель населенных пунктов Алексеевского сельского поселения, предоставленных  для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов строительства.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения  и применяется к правоотношениям, возникшим   с 01.01.2012.

3. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения.
Глава Алексеевского

сельского поселения                                                         Т.М.Шахназарян